М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

      П Р И К А З
« 2 0 »  а п р е л я  2 0 1 2  г .                                                             №  6 3 - н г

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В  соответствии  с  Положением  о  Единой  всероссийской  спортивной
классификации,  утвержденным приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной  политики  Российской  Федерации  от  21  ноября  2008  г.  №48
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января
2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного
класса"

Республика Адыгея

Пулевая стрельба

АЛИФИРЕНКО Александр Сергеевич

Республика Башкортостан

Греко-римская борьба

БИКБАЕВ Азамат Изубаевич

Фехтование

ИВАНОВА Анастасия Андреевна

Республика Ингушетия

Дзюдо

ХАЛМУРЗАЕВ Хасан Магометович
ХАЛМУРЗАЕВ Хусен Магометович

Республика Мордовия

Легкая атлетика

ЛИТВИНОВ Сергей Сергеевич

Республика Татарстан

Легкая атлетика

МИХАЙЛОВСКИЙ Сергей Александрович

Тхэквондо (ВТФ)

ДЕНИСЕНКО Алексей Алексеевич

Удмуртская Республика

Бокс

ЕРМАКОВ Евгений Александрович

Велоспорт-трек

ШИЛОВ Сергей Владимирович

Фигурное катание на коньках

ТУКТАМЫШЕВА Елизавета Сергеевна

Краснодарский край

Волейбол

НОСЕНКО Василий Валерьевич

Легкая атлетика

ДЕРЕВЬЕВА Ольга Владимировна

Самбо

МУДРАНОВ Аслан Заудинович

Красноярский край

Скалолазание

ЦЫГАНОВА Анна Дмитриевна

Пермский край

Дзюдо

ДЕМИНЦЕВА Евгения Андреевна

2

Легкая атлетика

КЕНИГ Алексей Михайлович

Самбо

БУРЦЕВА Светлана Викторовна

Приморский край

Авиамодельный спорт

ПОМОГАЛОВ Иван Федорович
ТОПЧИВОД Константин Валериевич

Самбо

ИЗАМУТДИНОВ Гусен Мугутдинович

Архангельская область

Судомодельный спорт

АНДРЕЕВ Олег Анатольевич
КУЗНЕЦОВ Сергей Александрович

Белгородская область

Художественная гимнастика

ТАРАСОВА Екатерина Юрьевна

Брянская область

Самбо

МИНАКОВ Дмитрий Викторович

Судомодельный спорт

ВАСИН Алексей Александрович

Иркутская область

Велоспорт-шоссе

ПАНКОВА Лариса Олеговна

Легкая атлетика

КОНОВАЛОВА Анна Олеговна

3

Калининградская область

Бокс

ВЕРЯСОВ Иван Юрьевич

Кемеровская область

Спортивная гимнастика

ИГНАТЬЕВ Никита Алексеевич
ЛАГУТОВ Андрей Николаевич

Стилевое каратэ

МАТМУРАТОВ Александр Сергеевич
НЕУНЫВАХИН Григорий Сергеевич

Ленинградская область

Водное поло

КАРНАУХ Анна Олеговна

Спортивное ориентирование

ТИХОНОВА Анастасия Александровна

Липецкая область

Пулевая стрельба

ПОНОМАРЕВ Дмитрий Викторович

Стендовая стрельба

ФОКЕЕВ Кирилл Витальевич

Московская область

Баскетбол

БЕЛЯКОВА Евгения Александровна
МОЗГОВ Тимофей Павлович

Фехтование

ЕГОРЯН Яна Карапетовна

Художественная гимнастика

СЕЛЕЗНЕВА Екатерина Сергеевна

Нижегородская область

Легкая атлетика

КОРОТКОВА Олеся Сергеевна

4

Новгородская область

Джиу-джитсу

ФЁДОРОВ Антон Сергеевич

Новосибирская область

Баскетбол

МЯСОЕДОВА Наталья Валерьевна

Судомодельный спорт

ЧУЧУМАШЕВ Алексей Михайлович

Омская область

Спортивная аэробика

ГРИНИН Максим Александрович

Орловская область

Судомодельный спорт

ЧИЧЕРИН Алексей Вячеславович

Пензенская область

Радиоспорт

ВЯЗОВСКАЯ Юлия Юрьевна

Ростовская область

Бильярдный спорт

ЛИВАДА Никита Сергеевич

Легкая атлетика

КОВАЛЁВ Юрий Владимирович
ЛУКЬЯНЕНКО Артем Вячеславович
МОРГУНОВ Сергей Сергеевич

Рязанская область

Джиу-джитсу

БЛОХИН Владимир Александрович

Парашютный спорт

ТРЕТЬЯКОВ Андрей Александрович

Универсальный бой

БРЫЧКИН Роман Георгиевич

5

ВОЛКОВ Игорь Олегович

Самарская область

Бокс

КОРСУНОВ Владимир Владимирович

Восточное боевое единоборство

МАЗУРОВ Андрей Александрович

Дзюдо

КОСТОЕВ Альберт Исропилович

Легкая атлетика

ВАЖОВ Артем Сергеевич
ЛЕОНТЬЕВА Надежда Владимировна

Саратовская область

Легкая атлетика

ТОПИЛЬСКАЯ Ольга Александровна

Свердловская область

Академическая гребля

ХМЫЛЬНИН Дмитрий Викторович

Радиоспорт

ИОНКИН Илья Александрович

Судомодельный спорт

ЛИСИЦЫН Евгений Андреевич
СТРЮКОВА Анна Павловна

Теннис

КУДРЯВЦЕВ Александр Михайлович

Смоленская область

Судомодельный спорт

БАБУРИН Андрей Владимирович
БАСИН Александр Михайлович
ДУДНИК Владимир Романович

6

Тверская область

Универсальный бой

НУРАЛИЕВ Нурали Кахраманович

Тульская область

Авиамодельный спорт

ЯКОВЛЕВ Евгений Михайлович

Ульяновская область

Судомодельный спорт

ПРИСУХИН Алексей Вениаминович

Челябинская область

Авиамодельный спорт

ЕРЕКЛИНЦЕВ Павел Ильич
ИЗМАЙЛОВ Сергей Олегович

Дзюдо

БОСТАНОВ Сослан Борисович

Ярославская область

Самбо

САПОЖНИКОВ Сергей Сергеевич

город Москва

Баскетбол

ВОРОНЦЕВИЧ Андрей Константинович
ШВЕД Алексей Викторович

Велоспорт-трек

БОНДАРЕНКО Алина Сергеевна
ШМЕЛЕВА Дарья Михайловна

Гребной слалом

ЭЙГЕЛЬ Павел Павлович

Легкая атлетика

ГАЛИМОВА Валентина Гамировна
КОРОБКИНА Елена Сергеевна
ТАРАБИН Дмитрий Сергеевич
ТАРАНТИНОВА Наталья Юрьевна
ТЕРЕХОВА Юлия Сергеевна

7

ЧАВКИН Николай Анатольевич
ЧУРАКОВА Елена Анатольевна

Самбо

НАЗАРЕНКО Олеся Евгеньевна
ХОРПЯКОВ Олег Вячеславович
ЧЕРНЕЦОВА Наталья Борисовна

Стилевое каратэ

КРЕТИНИН Сергей Николаевич

Теннис

РОДИНА Евгения Сергеевна

Тхэквондо (ВТФ)

ГРИВАЧЁВА-КИМ Кристина Александровна

Тяжелая атлетика

ГЕККИЕВ Таукъан Магомедович

Универсальный бой

НЕГАНОВ Максим Юрьевич
ЮСУПОВ Алдан Юсупович

Фехтование

ВЕЛИКИЙ Трофим Александрович

город Санкт-Петербург

Велоспорт-трек

РЫБАКОВ Александр Владимирович

Легкая атлетика

БОЛЬШОВА Екатерина Сергеевна
ПЛАКСИНА Маргарита Александровна
СОКОЛОВ Алексей Александрович

Судомодельный спорт

КАДЫВКИН Алексей Владимирович
ЛИТВИНОВ Дмитрий Сергеевич
ЛИТВИНОВ  Сергей Алексеевич

Теннис

ЕЛГИН Михаил Николаевич

Универсальный бой

АБДУЛАЕВ Шамиль Абдулаевич
8

МИРЗАБЕКОВ Мурад Атаевич

Фигурное катание на коньках

КЛИМОВ Федор Александрович
СТОЛБОВА Ксения Андреевна

        Министр                                                                               В.Л. Мутко

9